Simili modo. pater sancte cum archidiaconatus Rustringie, qui dignitas curata in ecclesia Bremensi existit et qui per canonicum actu prebendatum dicte ecclesie Bremensis regi solitus est et quem predictus Otto [sc. nobilis vir Otto de Gropelingen²⁾] ante assecutionem prepositure possidebat per assecutionem dicte prepositure vacare censetur, Supplicat³⁾ igitur sanctitati vestre Hugo de Schagen⁴⁾ qui de nobili genere procreatus et canonicus ecclesie Bremensis existit, quatenus sibi de ipso archidiaconatu, qui inibi curatus est, cuius fructus etc. decem marcharum argenti puri communi extimatione valorem annum non excedunt sive

¹⁾ Nyemede = Neuende.

²⁾ Vergl. Nr. 78.

³⁾ Or: supplicatur.

⁴⁾ Hugo von Schagen erscheint als Kanonikus zu Bremen seit 1424 (Br. II. B. V, 224), seit 1431 als Propst zu Ramsloh (Br. II. B. V, 457).

Jahrbuch f. Oldemb. Geich. Bd. XVI.

premisso et cum omnibus clausulis et modis vacandi ut in prima supplicatione continetur vacat, eidem Hugoni dignemini misericorditer providere. Non obstantibus canonicatibus et prebendis ipsius Bremensis et Osnaburgensis ecclesiarum quos obtinet, quorum omnium fructus etc. sedecim marcharum simili extimatione non excedunt, ac gratia expectativa in cancellaria exprimenda cum ceteris nonobstantiis et clausulis oportunis.

Fiat ut petitur pro omnibus tribus O.

Datum Rome apud sanctos apostolos decimonono kalendas septembris anno octavo.

Nr. 92. ——— Rom bei St. Apostoli, den 26. Juli 1425.

Papst Martin V. bewilligt Supplik des Meynardus Nkonis um Ausfertigung der demselben früher bewilligten Provision mit den Kirchen zu Jadele und Arngast u. in veränderter Form unter Angabe der letzten Pfarrer und der Einkünfte.

Reg, Suppl. 177 fol. 50^{vo}.

Beatissime pater. Dignetur sanctitas vestra literas apostolicas super supplicatione, cuius copia premittitur, pro devoto vestro Meynardo supradicto conficiendas cum expressione rectorum ultimorum predictarum ecclesiarum, post eos certo modo vacantium, necnon fructuum etc. earundem ecclesiarum sibi per eundem sanctitatem vestram assignatarum, quas elegerit in dicta supplicatione omissas, quarum fructus etc. duarum marcharum argenti communi extimatione valorem annum non excedunt, non obstante capella sancti Nicolai in Obergum Monasteriensis diocesis, cuius fructus etc. duarum marcharum argenti communi extimatione valorem annum non excedunt similiter in dicta supplicatione omissa, de qua per violentiam laicali potentia expulsus extitit et possessionem non habet cum nonobstantiis et clausulis in dicta supplicatione contentis et sub primo dato expeditis mandare.

Concessum.

Datum Rome apud sanctos apostolos septimo kalendas augusti anno octavo.

Am Rande: Reformatio Meynhardi Yconis presbyteri Bremensis diocesis de et super certis ecclesiis sanctorum Andree apostoli in Annegast et Viti martiris in Jadale, Martini episcopi et confessoris etc. Bremensis et Monasteriensis diocesis.

Nr. 93. ——— Rom bei St. Apostoli, den 20. August 1425.

Papst Martin V. bewilligt Supplik des Meynardus Yconis um erneute Provision mit can. et preb. eccl. st. Willehadi, vafant durch Tod des Gerlacus Brummer's (8 M. S.) n. obst. cap. st. Jac. in Nyennede, super qua in palatio apostolico litigat et Nicolai in Obergum, necnon perp. vic. in eccl. st. Donati in Lederminze dicte Brem. et Monast. d., de quibus laicali potentia violenter est expulsus quarumque fructus etc. octo mar. arg. sec. com. ext. val. an. non excedunt, necnon quatuor ecclesiis desertis in canz. s. v. exprimend. quarum fructus simili extimatione duarum mar. arg. val. an. non excedunt.

Fiat ut petitur.

Rome apud st. apost. tertio decimo kal. sept. anno octavo.
Reg. Suppl. 186 fol. 50.

Nr. 94. ——— Rom bei St. Apostoli, den 26. August 1425.

Papst Martin V. providiert den Meynhardus Yconis mit den Kirchen zu Zetel, Bokhorn, Ellens und Dangast.

Reg. Lat. 257 fol. 29

Pro P. Montella Sa. de Ugolinis.

Martinus [episcopus servus servorum dei] venerabili fratri episcopo Electensi et dilectis filiis abbati monasterii in Menterna Monasteriensis diocesis ac decano ecclesie sancti Willehadi¹⁾ Bremensis salutem [et apostolicam benedictionem]. Vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos dilectus filius Meynhardus Yconis²⁾ presbyter Bremensis diocesis fidedigno commendatur testimonio, nos

¹⁾ Theodericus Wend, vergl. Nr. 80.

²⁾ Vergl. Nr. 74.

inducunt, ut sibi reddamus ad gratiam liberales. Cum itaque sicut accepimus sancti Martini de Sethle, quam quondam Ymko ac sanctorum Cosme et Damiani in Bochorn et sancti Wilhardi in Alansen, quas quondam Bernhardus de Bocchorn, necnon sancti Dyonisii in Daghest, quam quondam Yko Johannis fabri dum viverint obtinebant, parrochiales ecclesie dicte diocesis, que de iure patronatus laicorum fuisse dicuntur et propter guerrarum turbines aliasque calamitates per partes illas diutius perpessas desolate fuerunt, licet ipsa ecclesia in Bochorn aliquantulum restaurata existat, per ipsorum Ymkonis, Bernardi et Ykonis obitus, qui extra Romanam curiam dies suos clauserunt extremos, vacent ad presens et sancti Martini ac sanctorum Cosme et Damiani per viginti necnon sancti Wilhardi et sancti Dyonisii ecclesie predictae per quindecim annos vacaverunt adeo, quod ipsarum collatio est ad sedem apostolicam legitime devoluta, nos volentes dicto Meynhardo premissorum meritorum suorum intuitu gratiam facere specialem, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum, si est ita, ecclesias predictas, quarum fructus redditus et proventus duarum marcharum argenti secundum communem extinctionem valorem annum, ut idem Meynhardus asserit, hodiernis temporibus non excedunt, sive ut premittitur, sive alias quibusvis modis aut ex aliorum quorumcunque personis vacent, etiam si dispositioni apostolice specialiter reservate existant et super illis inter aliquos lis, cuius statum presentibus haberi volumus pro expresso pendeat indecisa, dum modo tempore dati presentium non sit in eis alicui specialiter ius quesitum, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Meynhardo auctoritate nostra conferre et assignare curetis, inducentes per vos vel alium seu alios eundem Meynhardum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem ecclesiarum iuriumque et pertinentiarum predictorum et defendentes inductum, amotis quibuslibet¹⁾ detentoribus ab eisdem ac facientes sibi de ipsarum ecclesiarum fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi. Contradictores auctoritate nostra etc.

¹⁾ Um Stande: illicitis.

Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri et aliis constitutionibus apostolicis contrariis quibuscunque. Aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus specialis vel generalis dicte sedis vel legatorum eius literas impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus prefatum Meynhardum in assecutione earundem ecclesiarum volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem beneficiorum aliorum preiudicium generari. Seu si venerabili fratri nostro archiepiscopo Bremensi vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sede indultum, quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad compelli, aut quod interdici suspendi vel excommunicari non possint quodque de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscunque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus huiusmodi gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Aut quod idem Meynhardus, ut asserit, super capella sancti Jacobi in Nyemmede, cuius trium, necnon perpetua vicaria in parrochiali ecclesia sancti Donati in Leremenze Monasteriensis diocesis, cuius etiam trium, in palatio apostolico litigat et capelle sancti Nicolai in Obergim, cui cura insimul animarum et cuius duarum marcharum argenti fructus, redditus et proventus secundum estimationem predictam valorem annum non excedunt, possessione in qua tunc erat de facto spoliatus fuit. Nosque dudum sibi de canonicatu cum reservatione prebende sancti Willehadi necnon beneficii ecclesiastici cum cura vel sine cura ad collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem archiepiscopi predicti ac dilectorum filiorum prepositi, decani, archidiaconi, scolastici, cantoribus, thesaurarii, custodibus, capituli

singulorumque canonicorum et personarum maiorum Bremens. ecclesiarum communiter vel divisim pertinentis vacantium tunc vel vacaturorum per alias nostras litteras providimus gratiose. Nos enim cum eodem Meynhardo, ut desertas ecclesias si sibi vigore presentium conferantur et capellam sancti Jacobi predictas si illas assequatur, insimul quoad vixerit retinere libere et licite valeat, generalis concilii et aliis constitutionibus apostolicis ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, auctoritate apostolica tenore presentium de speciali gratia dispensamus. Proviso quod deserte ecclesie et capella sancti Jacobi predicte debitis interim non fraudentur obsequiis et animarum cura in eis nullatenus negligatur. Volumus autem, quod quam primum idem Meynhardus desertas ecclesias predictas vigore presentium fuerit pacifice assecutus, dictam capellam sancti Nicolai si illam interim assequatur, dimitteret. Alioquin omni iure sibi in illa seu ad eam quomodolibet competenti cedere omnino teneatur, necnon alie littere ac processus habite per easdem et quecunque inde secuta quoad huiusmodi beneficium cum cura dumtaxat sint cassa et irrita nulliusque roboris vel momenti. Et insuper exnunc irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Datum Rome apud sanctos apostolos septimo kalendas augusti anno octavo.

[Von anderer Hand:] Sa. gratis pro deo sexto idus februarii anno decimo de Cerretanis.

Nr. 95. ——— Rom bei St. Apostoli, den 10. September 1425.

Papst Martin V. bewilligt Supplik des Meynardus Iconis die (zunächst nur für 4 Kirchen bewilligte) Provision auf alle in der Supplik von Meynardus genannten Kirchen zu erstrecken.

Reg. Suppl. 183 fol. 73^{vo}.

Cum autem, pater beatissime, hec signatura supplicationis premisse dispensatio in illa petita prout petitur venire non censeatur, et propterea gratia ipsa ipsi Meynardo modice vel nullius sit utilitatis, maxime quia loca deserta et inculta fuerunt, prout sunt campanis, calicibus, libris, scrineis aureis in quibus con-

tinebantur reliquie aliisque clenodiis et bonis spoliatae fuerunt et existunt. Supplicat igitur humiliter sanctitati vestre **prefatus Meynardus**, quantenus literas super ipsa supplicatione conficiendas cum dispensatione petita in omnibus et per omnia sicuti petita existit, expediri mandare dignemini de gratia speciali in contrarium facientes non obstantibus quibuscunque cum clausulis oportunis et sub dato eiusdem petitionis signantes manu vestra benedicta per fiat ut petitur et dispensamus ad vitam.

Fiat. O.

Datum Rome apud sanctos apostolos quarto idus septembris anno octavo.

Am Rande: Reformatio Meynardi Yconis presbyteri etc. de et super nonnullis ecclesiis desertis ac desolatis Bremensis et Monasteriensis diocesis etc.

Nr. 96. ——— Rom bei St. Apostoli, den 17. September 1425.

Papst Martin V. bew. Supplik des Johannes Rodolphi cler Magunt. d. um Provision mit par. eccl. in Goldenstede Osn. d. (4 M. S.) vasant per lit. res Henrici Creyenberg presb. Osn. d. coram notario et testibus extra Rom cur. et in partibus factam, aut per non promotionem Rodolphi de Lucten,¹⁾ aut per invalidam permutationum inter ipsum R. etc. ut in canzellaria latius exprimetur . . . aut per mortum quondam Statii Yminch²⁾ in Rom. cur. defuncti. Non obst. par. eccl. in Otterendorp³⁾ Brem. d., super quam in palatio apostolico litigat (4 M. S.), nec non gratiis expectativis in canz. exprim. Wenn er beide Pfarrkirchen erlangt, soll er sie auf ein Jahr vereinigen dürfen, nur muß dann eine von ihnen gegen eine oder mehrere andere Pfründen, welche mit einer Pfarrkirche vereinigt sein dürfen, umtauschen.

Fiat. ut petitur et dispensamus O.

Datum Rome apud sanctos apostolis quintodecimo kalendas octobris anno octavo.

Reg. Suppl. 193 fol. 152^{vo}.

¹⁾ Vgl. Nr. 81.

²⁾ Vgl. Nr. 80.

³⁾ Otterndorf, Land Hadeln, Reg.-Bez. Stade.

Nr. 97. ——— Rom bei St. Apostoli, den 9. Juni 1426.

Papst Martin V. bewilligt Supplic des Conradus de Brema um Provision mit dem Archidiaconat von Rüstingen.

Reg. Suppl. 191 fol. 257.

Supplicat sanctitati vestre devotus vester Conradus de Brema, clericus Osnaburgensis diocesis ex utroque parente de militari genere procreatus, quatenus sibi gratiam facientes de archidiaconatu Rustringie ecclesie Bremensis, qui curatus et dignitas electiva in dicta ecclesia non tamen maior post pontificalem existit et qui per unum ex canonicis actu prebendatis et emancipatis eiusdem ecclesie dumtaxat obtineri consuevit, cuiusque fructus etc. decem marcharum argenti communi estimatione valorem annum non excedunt, vacante per liberam resignationem Ottonis de Gropelinge extra Romanam curiam factam, sive alias quovismodo aut ex alterius cuiuscunque persona sive per constitutionem Execrabilis vacet, etiam si reservatus generaliter vel specialiter devolutus, affectus vel litigiosus, cuius litis statum presentibus haberi placeat pro expresso, in dicta curia vel extra eam existat, eidem Conrado cui alias sanctitas vestra inter alia de canonicatu cum reservatione prebende dicte ecclesie vacantis vel tunc vacaturae gratiose provideri concessit, cum collatione canonicatus etc. si opus fuerit dignemini misericorditer provideri. Non obstantibus statutis et consuetudinibus dicte ecclesie, quibus caveri dicitur, quod nullus predictum archidiaconatum assequi valeat, nisi ipsius ecclesie canonicus actu prebendatus et emancipatus existat ac gratia expectativa in cancellaria eiusdem sanctitatis exprimenda et cum ceteris non obstantiis et clausulis oportunis.

Concessum ut petitur F. Gebennensis.

Datum Rome apud sanctos Apostolos quinto idus junii anno nono.

Nr. 98. ——— Genzano, den 20. August 1426.

Papst Martin V. bewilligt Reformatio Meinardi Yconis de et super certis desertis ecclesiis Monasteriensis et Bremensis diocesis, letzterer bittet, die cap. st. Nicolai in Robergum Monast.

dioc.¹⁾, die in der von ihm eingereichten Supplik unter dem Nonobstanzen fehlt, nachzutragen.

Datum Genezan. Penestrin. dioc. terciodecimo kalendas septembris anno nono.

Reg. Suppl. 193.

Nr. 99. ——— Genzano, den 28. August 1426.

Papst Martin V. bew. Supplik des Hermanus Ruwe de Almelo rector capelle beate Marie in Wardenberg Osnaburgensis diocesis um Provision mit perp. vic. sine cura quarta nuncupata in eccl. st. Johannis Osnaburgensis (4 M. S.). Non obst. quod idem Hermannus capellam predictam cuius fructus etc. 6 mar. arg. etc. ac defectu natalium, quem patitur de presbytero genitus et coniugata, super quo secum sufficienter dispensatum existit ac gratia expectativa in cancellaria exprimenda.

Fiat ut petitur O. fiat.

Datum Genezan. Penestrin. diocesis quinto kalendas septembris anno nono.

Reg. Suppl. 194 fol. 153^{vo}.

Die Suppl. fol. 271 u. 292 betreffen dieselbe Sache, nur ist hier für die Vakanz der betr. perp. vic. ein anderer Grund angegeben.

Nr. 100. ——— Genzano, den 25. August 1426.

Papst Martin V. bewilligt Supplik des Johannes Meyhardi um Provision mit der Pfarrkirche zu Friesoythe für den Fall, daß die Anschuldigungen gegen den bisherigen Pfarrer, welcher Exkommunizierten die Sakramente gespendet haben soll, auf Wahrheit beruhen.

Reg. Supplic. 194, fol. 74^{vo}.

Beatissime Pater. Cum quidam Johannes Kulint presbyter parrochialis ecclesie sancte crucis in Vresoyta¹⁾, Osnaburgen,

¹⁾ Obergum, Prov. Groningen.

¹⁾ Friesoythe, zuerst 1322 urkundlich belegt: Engelke, Gogericht auf dem Defum, Jahrb. XIV. S. 39. Die „Kirche des heil. Kreuzes“ in Friesoythe war bisher unbekannt. Vergl. Willoh, Gesch. der kath. Pfarreien im Herzogtum Oldenburg IV, S. 458. Rütting in der Gemeindebeschreibung, S. 405.

dioc., nescitur quo spiritu ductus, Dei timore postposito, in presentia nonnullorum laicorum civium opidi in Vresoyta legitime excommunicatorum, et quos idem Johannes rector, ut tales excommunicatos, in dicta parrochiali ecclesia publice excommunicatos denunciaverat, coram ipsis laicis civibus sic excommunicatis, et ipsis minime exclusis, quos tamen levissime et facillime exclusisse potuisset si voluisset, nulla desuper obtenta canonica absolute, concessione aut dispensatione, missas et alia divina officia celebrare, ipsisque excommunicatis ut prefertur ecclesiastica ministrare sacramenta minime expaverit, prout de presenti ministrando et celebrando non expavescit, in contemptum clavium sancte matris ecclesie, necnon censurarum ecclesiasticarum spretum, anime sue et dictorum civium gravissimum periculum, sacerdotalis dignitatis vilipendium, et scandalum ac exemplum detestabile plurimorum, de quibus excessibus et delictis idem rector apud bonos et graves in partibus illis multipliciter diffamatus existit, propter quod dicta parrochiali ecclesia, quam obtinet, se inhabilem, iuxta sacrorum canonum instituta, reddidit et indignum reddit, ipse privandus veniat et existat [sic]. Supplicat igitur S. V. devotus vester Johannes Meyhardi, clericus dicte dioc., quatenus alicui prelado seu probo viro in partibus vel in Romana curia committere dignemini et mandare, quatenus de premissis summarie simpliciter et de plano, sine strepitu et figura iudicii, solaque facti veritate inspecta, se diligenter informet, et si per diligentem informationem huiusmodi premissa vel premissorum aliquod, vel quid aliud, quod ad supradicti rectoris privationem sufficiat, vera esse aut veritate fulciri comperiat, prefatum rectorem dicta parrochiali sententialiter privet et amoveat penitus ab eadem, ipsamque parrochiam ecclesiam, cuius fructus etc. quatuor marcharum argenti, communi extimatione, valorem annum non excedunt, dum per privationem aut amotionem huiusmodi aut alias quovismodo,²⁾ seu ex alterius cuiuscunque persona, sive per liberam resignationem aut amotionem huiusmodi, [vel] assecutionem cuiuscunque alterius beneficii incompatibilis, quacunq[ue] auctoritate collati, factam vel fiendam, aut per constitu-

²⁾ Or: ammonitionem.

tionem: Execrabilis (cap.: de multa, vel: ad regimen), vacare contingerit, aut tanto tempore vacaverit quod ipsius collatio, iuxta Lateranen. statuta concilii, ad sedem apostolicam legitime devoluta, aut alias generaliter vel specialiter reservata sit seu litigiosa, eidem Johanni Meyhardi apostolica auctoritate conferat et assignet atque provideat ei de eadem. Non obstante gratia expectativa in cancellaria latius exprimenda, cum ceteris non obstantibus et clausulis oportunis, ut in forma.

Fiat ut petitur in forma juris. O.

Datum Genezani, Penestrin. dioc. VII kal. septembris anno IX.

Nr. 101. ——— Genzano, den 29. August 1426.

Papst Martin V. bewilligt Supplik des Johannes Meyhardi um kostenlose Ausfertigung der ihm am 25. August 1426 verliehenen Provision.

Reg. Suppl. 194 fol. 219^{ro}.

Dignetur sanctitas vestra, litteras apostolicas super certa concessione de et super parrochiali ecclesia sancte Crucis in Vresoyta Osnaburgensis diocesis pro devoto oratore vestro Johanne Meyhardi, clerico Osnaburgensis diocesis, certo modo vacante, conficiendas gratis pro deo in cancellaria sanctitatis vestre alias ubique expediri mandare de gratia vestra speciali, cum idem Johannes orator vester adeo pauper sit, quod ad exhibendas litteras apostolicas iuxta taxam nullatenus ipsius sufficienter facultates, quod paratus est suo proprio iuramento sufficientius edocere ut in forma.

Fiat in forma O.

Datum Genezan. Penestrin. diocesis quarto kalendas septembris anno nono.

Nr. 102. ——— Rom bei St. Apostoli, den 2. Oktober 1426.

Papst Martin V. bestätigt dem Hermannus Kunze de Almelo, Rektor der Kapelle zu Wardenburg, einen von ihm vollzogenen Pfründenaustrausch.

Reg. Lat. 265, fol. 204.

Ja. Rode.

Martinus etc. Dil. filiis preposito S. Lebuini Daven-
trien.,¹⁾ Traiecten. dioc., et Osnaburgen., ac S. Martini Mona-
sterien. ecclesiarum decanis, salutem etc. Vite ac morum
honestas, aliaque . . . merita, super quibus apud nos dil. fil.
Hermannus Ruwe de Almelo, rector capelle B. Marie in War-
denberg, Osnaburgen. dioc., fidedigno commendatur testimonio,
nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Exhibita
siquidem nobis nuper pro parte dicti Hermanni petitio con-
tinebat, quod olim ipse, cum quo per antea super defectu na-
taliū, quem patitur de presb^{ro}. genitus et coniugata, ut eo
non obstante ad omnes etiam sacros ordines promoveri, et
unum, etiam si curam haberet animarum, primo, et deinde,
postquam clericali caractere rite insignitus fuerat, ut unum
aliud cum predicto compatibile beneficia eccles^{ca} recipere et
retinere, illaque ex causa permutationis vel alias simul vel
successive semel tantum dimittere, et loco dimissi vel dimis-
sorū aliud vel alia similia vel dissimilia . . . beneficiā . . .
eccles^{ca}, duo tantum invicem compatible, similiter recipere
et retinere valeret apost^{ca} auctor^{te}. dispensatum fuerat, altare
S. Johannis, situm in parochiali in Bergha, dicte dioc., et dil.
filius Michael Johannis perpetuam vicariam in S. Johannis
Osnaburgen. ecclesiis, que tunc temporis obtinebant, desiderantes
illa . . . invicem permutare, in manibus dil. filii Ludgeri Brumzel
can^{ci}. Osnaburgen. extra Rom. curiam . . . libere resignarunt,
dictusque Ludgerus, habens ad hoc a bo. me. Ottone ep^o. Mo-
nasterien. tunc administratore eccl^e. Osnaburgen. . . auctor^{te}.
apost^{ca}. deputato, specialem, ut asseruit, potestatem, resignatio-
nibus huiusmodi per eum ex ead. causa, extra dictam curiam,
huiusmodi potestatis vigore, admissis, vicariam Hermannō, et
altare predicta . . . Michaeli prefatis . . . contulit et de illis etiam
providit, ipseque Hermannus . . . dictam vicariam extitit paci-
fice assecutus. Et, sicut eadem petitio subiungebat, a non-
nullis asseritur, dictum Michaelē tempore resignationis per eum

¹⁾ Deventer Prov. Overijssel.

facte huiusmodi dil. filii nostri Brande¹⁾ tit. S. Clementis presb^{ri}-card^{lis}. familiarem domesticum et continuum commensalem fuisse, ac propterea et ex certis aliis causis dictus Hermannus dubitat de dicta vicaria, de qua etiam nos dudum quondam Theoderico de Delebrugge, qui etiam tunc dil. filii nostri Anthonii²⁾ tit. S. Susanne presb. card^{lis}. similis familiaris extitisse dicitur, prius, et deinde quondam Augustino in Denholte³⁾ tunc certo modo vacante, provideri concessimus, collationem et provisionem predictas eid. Hermanno factas viribus non subsistere. Cum autem iidem Theodericus et Augustinus, litteris apostolicis super huiusmodi concessionum gratiis non confectis, fuerint apud sedem apostolicam vita functi, et, sicut accepimus, vicaria predicta adhuc ut prefertur vacare noscatur; nos volentes dicto Hermanno, cum quo etiam postmodum, ut asserit, super dicto defectu ut duo alia beneficia eccles^{ca}. cum cura vel sine cura se invicem et cum predictis compatientia, etiamsi can^{tus}. et preb^{do}. seu personatus vel officia in collegiatis ecclesiis forent . . . recipere et retinere, illaque omnia simpliciter vel ex causa permutationis . . . dimittere, et loco dimissi vel dimissorum aliud vel alia . . . similia vel dissimilia . . . beneficia . . . eccles^{ca}., quatuor tantum, invicem compatientia, similiter recipere et retinere . . . valeret eadem auctor^{te}. apost^{ca}. dispensatum extitit . . . gratiam facere specialem, discretioni vestre . . . mandamus, quatenus . . . vicariam predictam, que sine cura est, et cuius fructus, redd. et prov. IV marchar. arg., sec. comm. extim., valorem annum, ut idem Hermannus asserit, non excedunt . . . cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Hermanno auctor^{te}. nostra conferre et assignare curetis; inducentes . . . contradictores . . . Non obstantibus . . . seu quod idem Hermannus, ut etiam asserit, capellam predictam, que sine cura est, et cuius fructus, redd. et prov. V. marchar. arg., sec. extim. predictam, valorem annum non excedunt, obtinet; et nos

1) Branda Castiglioni von 1404—1409 Bischof von Piacenza.

2) Antonius Panciera von 1402—1424 Patriarch von Aquileja, 1431 Cardinalbischof von Frascati.

3) In den Holte.

dudum sibi de beneficio eccles^{co}. cum cura vel sine cura, etiamsi can^{tus}. et preb^{da}. alterius quam cathedralis ecclesie existeret, ad collationem . . . seu quamvis aliam dispositionem Ven^{lis}. fr. nostri epⁱ. Minden., ac dil. filior. eccles. Minden., ac mon^{rii}. in Overnkerken, ord^{is}. S. Augustini, Minden. dio., prepositorum, necnon decani, scolastici, cantoris, archidiaconorum, thesaurarii, custodis, oblegiariorum [?], obedientiariorum, ebdomadariorum, et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Minden., ac dil. in Christo filiarum priorisse et conventus mon^{rii}. per prepositum et priorissam soliti gubernari, predictorum, communiter vel divisim pertinente, vacante tunc vel vacaturo, gratiose concessimus provideri . . .